

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА  
"О ВНЕСЕНИИ  
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ "О МИЛИЦИИ"  
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ  
ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ  
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ВНЕСЕНИИ  
ИЗМЕНЕНИЙ  
И ДОПОЛНЕНИЙ В ЗАКОН РСФСР "О МИЛИЦИИ"

Принят  
Государственной Думой  
9 октября 2007 года

Одобен  
Советом Федерации  
17 октября 2007 года

### Статья 1

Внести в статью 17 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и



территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 35, ст. 3648) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "и органов внутренних дел субъектов Российской Федерации" исключить;
- 2) слова "и органов внутренних дел субъектов Российской Федерации" исключить.

## Статья 2

Внести в [статью 48 Федерального закона от 15 июля 1995 года N 103-ФЗ "О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений"](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 29, ст. 2759; 1998, N 30, ст. 3613; 2003, N 27, ст. 2700; N 50, ст. 4847; 2004, N 27, ст. 2711) следующие изменения:

- 1) в части первой слово "субъекта" заменить словами "по субъекту";
- 2) в части третьей слово "субъекта" заменить словами "по субъекту".

Статья 3. Утратила силу. - Федеральный закон от 03.07.2016 N 227-ФЗ.



## Статья 4

В абзаце шестом пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 13, ст. 1475; 2002, N 30, ст. 3030; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 27, ст. 2716) слова "органа внутренних дел субъекта Российской Федерации" заменить словами "министерства внутренних дел, управления (главного управления) внутренних дел по субъекту Российской Федерации".

## Статья 5

В части второй статьи 21 Федерального закона от 21 июля 1998 года N 117-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в законодательные акты Российской Федерации в связи с реформированием уголовно-исполнительной системы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 30, ст. 3613; 2004, N 27, ст. 2711) слово "субъектов" заменить словами "по субъектам".

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН



Москва, Кремль  
30 октября 2007 года  
N 241-ФЗ

